
que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que
estimen procedente.

Mérida, a 26 de diciembre de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2001,
de la Dirección General de Ordenación,
Renovación y Centros por la que se resuelve
la convocatoria para la selección de Centros
de Educación Infantil, Educación Primaria,
Educación Especial y Educación Secundaria
Obligatoria para el desarrollo de las
prácticas del alumnado de Magisterio
durante el curso 2001/2002.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.2 de la Resolu-
ción de 11 de mayo de 2001, de la Dirección de Ordenación,
Renovación y Centros por la que se convoca la selección de
Centros de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Espe-
cial y Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de las
practicas del alumnado de Magisterio durante el curso

2001/2002, publicada en el Diario Oficial de Extremadura nº 58
de 22 de mayo de 2001, a propuesta de las Comisiones Provin-
ciales de Seguimiento de Badajoz y Cáceres, y en uso de las atri-
buciones que tengo concedidas

R E S U E L V O

Aprobar y hacer pública la relación de Centros de Educación
Infantil, Educación Primaria, Educación Especial y Educación
Secundaria Obligatoria seleccionados y excluidos, para el desarrollo
de las prácticas del alumnado de Magisterio durante el curso
2001/2002, según se especifica en los Anexos I (seleccionados) y
11 (excluidos).

Contra la presente resolución, que no agota la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr.
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura, según lo dispuesto en los
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de noviembre de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Mérida, a 5 de diciembre de 2001.

El Director General de Ordenación,
Renovación y Centros,

FERNANDO CORTÉS CORTÉS

D.O.E.—Número 4 10 Enero 2002 285



286 10 Enero 2002 D.O.E.—Número 4



D.O.E.—Número 4 10 Enero 2002 287



288 10 Enero 2002 D.O.E.—Número 4



D.O.E.—Número 4 10 Enero 2002 289



290 10 Enero 2002 D.O.E.—Número 4



D.O.E.—Número 4 10 Enero 2002 291



292 10 Enero 2002 D.O.E.—Número 4



RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
recurso contencioso-administrativo 233/2001
interpuesto por Dª María José Casado
Calderón contra Resolución de 16 de julio de
2001 de la Secretaría General de Educación,
por la que se elevan a definitivas las listas de
admitidos y excluidos en el procedimiento
para la constitución de listas convocado por
Resolución de la Secretaría General de
Educación de 26 de abril de 2001.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de lo
Contencioso Administrativo nº 1 de Mérida, se hace pública la inter-
posición del Recurso Contencioso Administrativo nº 233/200l, seguido
a instancias de Dª. María José Casado Calderón, sobre “Desestimación
presunta por silencio administrativo del recurso de reposición inter-
puesto contra la Resolución de 16 de julio de 2001 de la Secretaría
General de Educación, que aprueba las listas definitivas del procedi-
miento de integración por primera vez en las listas de espera y para
la actualización de los méritos de quienes ya formen parte de las
mismas, convocadas por Resolución de 26 de abril de 2001”.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado de lo
contencioso-administrativo nº l de Mérida, en el plazo de nueve
días a contar desde el siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de diciembre de 2001.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de
2001, de la Secretaría General Técnica, por
la que se emplaza a los posibles
interesados en el recurso contencioso-
administrativo 234/2001 interpuesto por
Dª María de la Paz Taboada Maqueda
contra la Resolución de 16 de julio de 2001
de la Secretaría General de Educación, por
la que se elevan a definitivas las listas de
admitidos y excluidos en el procedimiento
para la constitución de listas convocado por
Resolución de la Secretaría General de
Educación de 26 de abril de 2001.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de
lo Contencioso Administrativo nº 1 de Mérida, se hace pública la
interposición del Recurso Contencioso Administrativo nº 234/2001,
seguido a instancias de Dª. María de la Paz Taboada Maqueda,
sobre “Desestimación presunta por silencio administrativo del
recurso de reposición interpuesto contra la Resolución de 16 de
julio de 2001 de la Secretaría General de Educación, que aprueba
las listas definitivas del procedimiento de integración por primera
vez en las listas de espera y para la actualización de los méritos
de quienes ya formen parte de las mismas, convocadas por Reso-
lución de 26 de abril de 2001”.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado de lo
contencioso-administrativo nº 1 de Mérida, en el plazo de nueve
días a contar desde el siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de diciembre de 2001.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO

D.O.E.—Número 4 10 Enero 2002 293


